

سرمقاله

ادامه از **صفحه یک**

انتظار این را داشته باشد که یارانه شرکت‌های تحت تملک وی از سوی دولت آمریکا قطع شود. موضوعی که به ادعای ترامپ می‌تواند به ورشکستگی کامل ایلان ماسک ختم شود. حال ایلان ماسک که از ناحیه ترامپ احساس خطر کرده، سعی دارد با تأسیس یک حزب سیاسی جدید و البته با تکیه بر قدرت اقتصادی خود، تا جای ممکن ترامپ را تحت فشار قرار دهد و از منافع اقتصادی و سیاسی خود حراست کند. ایلان ماسک پیشتر گفته بود که ترامپ بدون حمایت وی قادر به پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نبود، از این رو، او سعی دارد این گزاره را اثبات کند که هیچ کس مثل وی نیز نمی‌تواند حضور ترامپ در قدرت را تضعیف کند. نکته دوم اینکه ایلان ماسک همواره سعی داشته خود را به مثابه شخصیتی مبتکر و خلاق که در آینده زندگی می‌کند به جهانیان نشان دهد. او بر این باور است که سازو کارهای سیاسی نیز به تدریج باید از حالت سنتنی خود خارج شوند و در قالب‌هایی تازه عرضه شوند و به فعالیت ادامه دهند. از این رو، او قصد دارد با تأسیس حزبی جدید در آمریکا، تا این ایده خود را عملیاتی کند. به بیان ساده‌تر، ایلان ماسک همانطور که خود را در حوزه اقتصادی فردی خلاق و مبتکر معرفی کرده، در حوزه سیاسی نیز به دنبال ارائه خلاقیت‌های خاص خودش است و سعی دارد در این رابطه نیز برند شخصی‌اش را ایجاد کند. با این همه، بر هیچکس پوشیده نیست که انگیزه اصلی ایلان ماسک از تأسیس حزب سوم در آمریکا، رقابت با ترامپ است. ترامپ نیز مانند ایلان ماسک یک تاجر بود که توانست به کرسی ریاست جمهوری آمریکا برسد. حال ایلان ماسک احتمالاً این برنامه را دارد تا پا را فراتر از ترامپ بگذارد و جدای از اینکه حزب سیاسی خود را تأسیس می‌کند، در ادامه راه، جاه طلبی‌های خاص خودش را در حوزه سیاسی نیز داشته باشد. از این رو بیراه نیست حتی اگر بگوییم ایلان ماسک طرح‌هایی را نیز برای تصاحب کرسی ریاست جمهوری آمریکا در سال‌های آتی دارد.

بین‌الملل

نسل فردا گزارش می‌دهد:

آیا خروج نتانیاهو از قدرت نزدیک است؟

سیدیه اسکندری / گروه پارلمانی news@naslefarda.net

به تازگی شاهد طرح زمزمه‌های قابل توجهی با محوریت احتمال خروج نتانیاهو از قدرت در سرزمین‌های اشغالی بوده‌ایم. در این رابطه، یک رسانه عبری زبان فاش کرده که بر اساس پیشنهادهی پشت‌پرده در فلسطین اشغالی، احتمالاً بنیامین نتانیاهو به درخواست ترامپ مورد عفو قرار گیرد (در جریان پرونده قضایی‌اش) و که مقابل این صحنه سیاسی در اراضی اشغالی کنار خواهد کشید. بر اساس قوانین رژیم اشغالگر قدس و پارلمان این رژیم موسوم به کنستت، نتانیاهو پس از محکوم شدن در دادگاه به جرم در یافت رشوه، تلافی‌داری و خیانت به اعتماد عمومی، دیگر نمی‌تواند نامزد انتخابات آتی در فلسطین اشغالی شود و به مدت ۷ سال نیز اجازه حضور در کرسی نخست وزیری را نخواهد داشت. به بیان ساده‌تر، پادرمیانی ترامپ به نفع نتانیاهو، تنها راه فراری دادن نخست‌وزیر صهیونیست‌ها از رفتن به زندان و آبروریزی برای وی است. با این همه، به نظر می‌رسد که به دلایل دیگری نیز، صحنه سیاسی فلسطین اشغالی آماده خروج نتانیاهو از قدرت است. اول اینکه نتانیاهو تا حد زیادی سرمایه سیاسی خود را در طی تحولات ماه‌های اخیر برپاد رفته می‌بیند. اکنون طیف‌های قابل توجهی در فلسطین اشغالی، وی را فردی می‌بینند که صرفاً برای بقای سیاسی خود و نرفتن به زندان، به سبیلی از ماجراجویی‌های اسرائیل در منطقه غرب آسیا ادامه می‌دهد.

این نکته‌ای است که جریان‌های منتقد نتانیاهو نیز بارها و بارها به آن اشاره داشته‌اند و تأکید کرده‌اند که واقعاً باید راهی باز کرد تا به نتانیاهو این اطمینان خاطر داده شود که به زندان نخواهد رفت و الا او جلیب زگرتری را نیز برای رژیم اشغالگر قدس رقم خواهد زد. از این رو، تلاش‌های پشت پرده برای خروج بی‌درسر نتانیاهو از قدرت به نحوی جدی در سرزمین‌های اشغالی در جریان است. نکته دوم اینکه نتانیاهو به دلیل جنایات بی‌سابقه در نوار غزه، با حکم بازداشت بین‌المللی خود از سوی دیوانه لاهه رو به رو شده است. اکنون سیاستمداران و جریان‌های سیاسی در فلسطین اشغالی سعی دارند با حذف وی از صحنه قدرت سیاسی، به نوعی فضای تازه‌ای را پیش روی این رژیم باز کنند و اینطور وانمود کنند که جانی اصلی کنار رفته و موقعیت اسرائیل در صحنه بین‌المللی باید عادی‌سازی شود. به بیان سساده‌تر، آن‌ها سعی دارند جنایات دو سال اخیر اسرائیل در سطح منطقه را به پای نتانیاهو بوبندند و از این رهگذر، برای رژیم اشغالگر قدس به زعم خود مصونیت بخرند. این در حالی است که آنچه در طی دو سال اخیر در سطح منطقه شاهد بوده‌ایم، نسل‌کشی و ارتکاب به جنایات جنگی بوده که رژیم صهیونیستی به بار آورده و نتانیاهو در این میان صرفاً یک کارگزار بوده است. و در نهایت سوم اینکه در فلسطین اشغالی این نکته به نحوی جدی برجسته‌سازی شده که نتانیاهو فردی است که جنگ‌ها را شروع می‌کند اما به هیچ عنوان نمی‌داند چطور باید آن‌ها را تمام کند. از این رو، صهیونیست‌ها سعی دارند با باقمده چینی لازم‌جهت خروج نتانیاهو از قدرت یا ازبیزی‌های پشت پرده، به نوعی بسترهای لازم برای پایان دادن به جنگ‌های گسترده‌ای که در سطح منطقه به آن‌ها دچار هستند و تا حد زیادی آن‌ها را ضعیف کرده را نیز فراهم کنند. رژیم اشغالگر قدس به ادعان منابع داخلی این رژیم دیگر توان ادامه دادن به وضعیت کنونی را ندارد و تداوم این وضعیت وخیم می‌تواند کار را به جایی برساند که سرزمین‌های اشغالی از صهیونیست‌ها خالی شود و شمار زیادی از آن‌ها مهاجرت معکوس را به مانند در یک منطقه ناامن ترجیح دهند. مسائلی که در شکل‌گیری همه آن‌ها نتانیاهو و طیف متحان افراطی‌اش نقش آفرینی جدی داشته‌اند.

سید محمد خاتمی /رییس جمهور اسبق کشورمان ؛

بزرگترین سرمایه کنونی ما وحدت و انسجام ملی است

نسل فردا /گروه پارلمانی news@naslefarda.net

به گزارش نسل فردا به نقل از ایسنا، سیدمحمدخاتمی با صدور پیامی ضمن ادای احترام به ملت بزرگ و هوشمند ایران؛ گفته است: من در برابر این خردمندی و تاباوری ایرانی که روح تاریخی و فرهنگی ملت ما را همراه با رشادت و فداکاری مدافعان وطن و خدمتگزاری بی‌شائبه و بی‌منت دولت باز آفرید، سر تعظیم فرود می آورم‌وی تأکید

سرفرا

دیدارهای ترامپ و نتانیاهو هر بار ملاقاتی در کمین صلح بوده است؛

پسران آشوب

مستوره ابراهیمی /گروه تحریریه news@naslefarda.net

دیدارها و تعاملات مستمر میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، و بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل، همواره کانون توجهات در خاورمیانه بوده و پیامدهای قابل توجهی برای ایسن منطقه به همراه داشته است. تحلیل‌ها نشان می‌دهد که این تعاملات، فراتر از روابط دوجانبه، به عنوان عامل تعیین‌کننده‌ای در تشدید یا تعدیل تنش‌ها و تغییر معادلات قدرت در منطقه عمل کرده است.

تقویت روابط آمریکا و

اسرائیل؛ سبای‌ای شوم بر

دبیلماسی منطقه

یکی از بارزترین عواقب دیدارهای ترامپ و نتانیاهو، تقویت بی‌سابقه روابط استراتژیک میان واشنگتن و تل‌آویو بود.

سیاست داخلی

عراقچی؛

ایران از بریکس قدردانی می‌کند

وزیر خارجه ایران از محکومیت قاطع و صریح تجاوزات نظامی اخیر رژیم اسرائیل و ایالات متحده توسط بریکس قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» در پیامی در شبکه ایکس نوشت: ایران از محکومیت قاطع و صریح تجاوزات نظامی اخیر رژیم اسرائیل و ایالات متحده توسط بریکس قدردانی می‌کند. این گروه اثرگذار از کشورها، به صراحت تأکید کرده‌اند که حملات عمدی به زیرساخت‌های غیرنظامی و تأسیسات هسته‌ای ایران، که تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارند، نقض حقوق بین‌الملل و هنجارهای بین‌المللی است. اینچا در نشست سران بریکس در شهر ریودوژانیرو، جایی که نمایندگان کشورهایی گرد هم آمده‌اند که ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی

کرده است؛ بزرگترین سرمایه کنونی ما وحدت و انسجام ملی است، قدرتی که هیچ سلاحی قادر به تخریب آن نیست و باید قدردان آن باشیم.

رئیس‌جمهور اسبق کشورمان همچنین گفته است: هدف اسرائیل فروپاشاندن یکپارچگی سرزمینی ایران بود. اسرائیل با کمک همه جانبه دولت مغرور آمریکا حاکمیت سیاسی ایران را نشانه رفت اما به خواسته‌های نهایی خود نرسیدند، بلکه با صدای یکپارچه ملت مواجه شدند.وی با اشاره به توانمندی‌های پیشرفته نظامی ایران؛ به ملت بزرگ و هوشمند ایران؛ گفته است: من در برابر این خردمندی و تاباوری ایرانی که روح تاریخی و فرهنگی ملت ما را همراه با رشادت و فداکاری مدافعان وطن و خدمتگزاری بی‌شائبه و بی‌منت دولت باز آفرید، سر تعظیم فرود می آورم‌وی تأکید

خاتمی در بخش دیگری از صحبت هایش به‌موضوع گفتگوهای غیر مستقیم



عتی‌عزایی

است.
آینده‌ای نامعلوم در سبایه تنش‌های پایدار
به‌طور کلی، می‌توان گفت که دیدارهای ترامپ و نتانیاهو، پیامدهای پیچیده‌ای برای خاورمیانه متعقدند که این اقدامات، در حالی که این تعاملات به تقویت جایگاه اسرائیل در منطقه کمک کرد، اما

انتقادهای گسترده‌ای از سوی بسیاری از بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی روبرو شد، به جای کاهش تنش‌ها، گاهی به تشدید اختلافات و بی‌اعتمادی‌ها دامن زد. تحلیلگران معتقدند که این اقدامات، در نهایت به نفع اسرائیل تمام شده و از خواسته‌های فلسطینیان فاصله گرفته

است.
آینده‌ای نامعلوم در سبایه تنش‌های پایدار

مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه نیروهای مسلح ایران برای همه طرح‌های دشمن آمادگی دارند، گفت: صهیونیست‌ها می‌دانند هنوز قسمتی از نیروهای ما مثل نیروی دریایی و نیروی قدس وارد عمل نشده‌اند و حتی ارتش هم با همه توان وارد عمل نشده است. به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی، در جمع عزاداران حسینی(ع)، ضمن تشکر از حضور معنادر مردم در تشییع شهدای اقتدار بیان کرد: حضرت امام(ره) فرمودند: «مردم ساز مردم زمان حضرت علی(ع) در کوفه و از مردم حجاز در زمان پیامبر اکرم(ص) بهترند.» و این موضوعی است که در حوادث ۴۶ سال گذشته و حتی در همین حوادث اخیر به اثبات رسیده است و مردم رشد، شجاعت و فهم خود را نشان داده‌اند، رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید حاج قاسم سلیمانی سپس

و «صلیف» به همراه نیروگاه رأس «الخطیب» اعلام شده است.این حملات از تاریخ ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ ادامه‌ای از تلاش اسرائیل برای جلوگیری از عملیات موشکی و دریایی انصار... در حمایت از فلسطینی‌ها به شمار می‌آید. «آمیت سگال»، خبرنگار اسرائیلی در مطلبی نیز به حمله به کشتی «گالاکسی لیدر» اشاره کرد و ادعان داشت که این کشتی به‌دست حوثی‌ها برای فعالیت‌های نظامی استفاده می‌شده است. «یسرائیل کاتز»، وزیر دفاع اسرائیل، ضمن اعلام م عملیات تجاوز وزیر تحت عنوان «پرچم سایه»، هدف از این حملات را «مجازات» یعنی‌ها دانست و تأکید کرد: «قانون یمن همان قانون تهران است.»

دارد و به دنبال تولید سلاح هسته‌ای می‌باشد. ترامپ به هنگام رسیدن به قدرت علی‌رغم خروج یک‌طرفه از توافق برجام، بازهم دو گانه مذاکره با حمله نظامی را مطرح می‌کند. ایران که همواره صلح‌طلب و به دنبال راهکارهای دیپلماتیک بوده است، به سمت مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا می‌رود. طرف آمریکایی از همان ابتدا نیت، اهداف و خواسته‌های خود را پوششیده و پنهان نگه‌می‌دارد و با عدم شفافیت جلو می‌رود. در میانه مذاکرات، آمریکا بحث صفر کردن غنی‌سازی در ایران را مطرح می‌کند. خواسته‌های غیرمعتقول و غیرمنطقی که خط قرمز ایران محسوب می‌شود و نیم مذاکره امکان‌پذیر نیست. هدف از این برگزاری دور جدید مذاکرات، اسرائیل که همواره ادعای برچیدن کامل صنعت هسته‌ای را مطرح می‌کرد و چنین خواسته‌ای را از آمریکا داشت به صورت غافلگیرانه به خاک ایران حمله می‌کند. حملهای که با حمایت آشکار آمریکا صورت می‌گیرد و ترامپ آن را نتیجه پایان مهلت برای رسیدن به راهکاری دیپلماتیک می‌داند. حقیقت اما صرفاً صنعت هسته‌ای ایران و مذاکرات بر سر صنعت هسته‌ای نیست. مذاکرات صرفاً بهانه‌ای بود برای اینکه آمریکا به افکار عمومی نشان دهد که به دنبال جنگ نیست و با مطرح کردن خواسته‌های

اشاره کرده و گفته است:آمریکا باید گرگ زخمی و درنده اسرائیل را باز دارد و خود نیز منطقاً با این نتیجه برسد که راهی به جز مذاکره با احترام متقابل وجود ندارد.

رئیس‌جمهور اسبق کشورمان در پایان نیز خطاب به سایر کشورها یادآور شده است: شک تکنید که آتش تجاوز اسرائیل با حمایت آمریکا دیر یا زود دامان همه جهان را خواهد گرفت. اسرائیل و آمریکا و قدرتهای بزرگ و نهادهای بین‌المللی هم باید در یابند که از راه جنگ نمی‌توان به صلح رسید و منطقه‌ای را که نیازمند آرامش و همزیستی

و پیشرفت است، در معرض آشوبی گسترده قرار داد که آتش آن دامان همه منطقه و جهان را خواهد گرفت.

سرمقاله

پزشکیان؛

هوای مردم را داشته باشیم

رئیس‌جمهوری گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه آنچه دشمن را ناامید کرد حضور مردم بود و درسی به مامسئولان و کسانی که در قدرت هستند داد تا هوای مردم را داشته باشند.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در گفت‌وگویی تلویزیونی با تقدیر از مقاومت و ایستادگی ملت ایران در برابر جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اظهار کرد: مردم در این تهاجمی که اسرائیل و آمریکا داشت سنگ تمام گذاشتند. چیزی که دشمن را ناامید کرد حضور مردم بود و درسی به مامسئولان و مدیران و سیاستمداران و کسانی که در قدرت هستند داد تا هوای این مردم را داشته باشندوی افزود: باید خدمتگزاری این مردم را با جان و دل پذیرفت و در خدمتشان بود.

صلاحی؛

«ایران» اکنون اولویت‌دارترین امر حکمرانی در جمهوری اسلامی است

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی گفت: نام، رمز و حقیقت «ایران» اکنون اولویت‌دارترین امر حکمرانی در جمهوری اسلامی است.به گزارش ایسنا، «علی‌اکبر صالحی» در پیامی در شبکه مجازی ایکس در ادامه نوشت: آنچه در مجلس روزه رهبر بزرگوار و دوراندیش انقلاب گذشت، تنها طنین نوای «ای ایران» در شب عزای اباعبداللهالحسین (ع) نبود، بلکه توجه جدی به یادآوری این حقیقت جوهری است که ایران در حماسی‌ترین خاطره تاریخی‌اش، همچنان سترگ و استوار در بستر اسلام حنیف و در آغوش ملت وطن دوستش تاهمیشه پابرجاست.

بقائی؛

ادامه حملات تجاوز کارانه علیه لبنان، نقض فاحش حاکمیت ملی است

سخنگوی وزارت امور خارجه سلسله حملات نظامی و تروریستی رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف لبنان را به شدت محکوم کرد. به گزارش ایسنا، «اسماععیل بقائی» افزود: نقض مستمر آتش‌بس و ادامه حملات تجاوز کارانه و تروریستی علیه لبنان، نقض فاحش حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی یک کشور مستقل بر خلاف اصول بنیادین حقوق بین‌الملل است و مستقیماً امنیت شهروندان و حیات اقتصادی لبنان را هدف قرار داده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد همزمانی حملات نظامی رژیم صهیونیستی با فصل تابستان و برنامه‌های دولت لبنان برای جذب گردشگر جهت بهبود وضعیت اقتصادی کشور، نشان‌دهنده این است که رژیم صهیونیستی در صدد اخلال بیشتر در اقتصاد و رفاه مردم لبنان است.

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت سیزدهم؛

پزشکیان در جنگ اخیر شجاعانه در میدان بود

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه رئیس‌جمهوری در جنگ اخیر شجاعانه در میدان بود، گفت: پزشکیان با اداره دولت و تأمین نیازهای کشور، نقش مهمی در شکست پروژه دشمن ایفا کرد.به گزارش ایسنا، احسان صالحی در حساب کاربری خوددر شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «یک سال پس از انتخابات ریاست جمهوری، می‌توان به سیاست‌ها، اولویت‌ها و اقدامات دولت نگاه‌های حمایتی یا انتقادی داشت، اما منی‌توان چشم‌بر این واقعیت بست که در جنگ اخیر، رئیس‌جمهور شجاعانه در میدان بود و با اداره دولت و تأمین نیازهای کشور، نقش مهمی در شکست پروژه دشمن ایفا کرد.»

پاکستان؛

در جریان جنگ با تل آویو در کنار ایران ایستادیم

وزیر دفاع پاکستان بار دیگر بر حمایت کشورش از ایران در جریان جنگ با رژیم صهیونیستی تأکید کرد.به گزارش مهر، خواجه آصف وزیر دفاع پاکستان در گفتگو با الشرق طی روز یکشنبه تأکید کرد: پاکستان در کنار کشور دوست و همسایه خود یعنی ایران در جریان جنگ با اسرائیل محکم ایستاد. آصف همچنین گفت: درگیری‌ها در خاورمیانه جز با تشکیل کشور مستقل فلسطین با حاکمیت کامل حل نخواهد شد. اوضاع کنونی در غزه نسل‌کشی به شمار می‌رود و کابینه تندرو اسرائیل آماده شنیدن خواسته‌های جامعه بین‌الملل نیست.